
Протокол № 3 

Заседания Общественного совета 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
от 27.10. 2016 г. 

Присутствовало –  15 членов Общественного совета. 

Отсутствовало – 4   человек. 

Приглашенные:  

1. Куликова И.В. - заместитель главы муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области - руководитель аппарата администрации муниципального район, ответственный  за 

взаимодействие между органами местного самоуправления и Общественным советом 

2. Н.В. Назаров – председатель  Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

3. Гладков  С.В. -  глава  сельского поселения Большая Глушица 

4. Хлопотова  Е.Н.-  руководитель МКУ Управления по вопросам семьи, опеки и 

попечительства  м.р. Большеглушицкий  

5. Ежелева Л.А - директор   краеведческого музея  

6. Игошев В.Н. – главный инженер МУП ПОЖКХ  м.р. Большеглушицкий 

7. Горшков  А.И.   - глава сельского поселения Александровка 

8. Шайкамалова Л.Н. –  руководитель информационного центра  «Степные известия» 

10.Мокшина Е. В.- главный специалист  по экологическому контролю. 

11.Лебедева Л.А.- председатель  административной  комиссии 

ПОВЕСТКА 

1.Об утилизации Твердых Бытовых Отходов (ТБО) и организации санкционированных 

и несанкционированных свалок на территории м.р. Большеглушицкий.  

Слушали:   председателя комиссии по вопросам ПОЖКХ и экологии  

Чернышова В.И. 

Слушали:   главу сельского поселения Большая Глушица - Гладкова С.В. 

Слушали:    главного  инженера  МУП ПОЖКХ – Игошева В.Н. 

Решили:  

1.Рекомендовать редакции информационного центра «Степные известия» создать 

постоянную рубрику для систематического освещения важности вопросов, связанных с   

организацией работы по утилизации ТБО в м.р.Большеглушцкий: 



 законы и законодательные акты по организации работы с утилизацией ТБО и их 

разъяснение; 

 положительный и отрицательный опыт  предприятий и частных лиц  по организации 

работы по утилизации ТБО; 

 результаты проверок представителей административной комиссии и специалистов по 

экологическому контролю по соблюдению норм по утилизации ТБО; 

2. С целью воспитания у молодого поколения культуры обращения с ТБО рекомендовать 

руководителям образовательных и дошкольных учреждений проводить тематические 

мероприятия по повышению самосознания детей и подростков по защите экологии. 

3. Включить в план работы Общественного совета м.р.Большеглушицкий на 2017г. вопрос 

по организации  в районе работы по утилизации ТБО после принятия новых 

законодательных актов по данной теме.  

2. О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей ( Обсуждение обращения членов ОС 

м.р.Волжский). 

Слушали:  председателя Общественного совета  муниципального района Большеглушицкий  

Некипелову  Т.А. 

Слушали:  руководителя  МКУ Управления по вопросам семьи, опеки и попечительства м.р. 

Большеглушицкий  Хлопотову Е.Н. 

Решили: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Рекомендовать представителям МКУ Управления по вопросам семьи, опеки и 

попечительства м.р. Большеглушицкий при рассмотрении вопросов по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  учитывать мнение 

членов Общественного совета  муниципального района Большеглушицкий.  

3. О ходе  работы с ветеранами труда муниципального района Большеглушицкий, в 

исполнении рекомендаций Общественного совета 

 от  10 .12.2015 года  

Слушали:   директора   краеведческого музея   Ежелеву Л.А 

Слушали:    главу сельского поселения Александровка Горшкова А.И. 

Решили:  

1.Информацию выступающих принять к сведению. Отметить положительный опыт в работе 

с ветеранами туда.   

2.Продолжать вести работу  с ветеранами труда муниципального района Большеглушицкий. 

3. Активизировать работу по сбору информации не только  об орденоносцах и ветеранах 

труда, но и о людях – земляках добившихся значимых успехов в любых сферах 

деятельности.    



4. Рассмотрение заявления Холостых А.Н. о принятие  в  члены  Общественного совета 

м.р. Большеглушицкий. 

Слушали:   председателя Общественного совета Т.А. Некипелову.  

Решили:  

1.Путем открытого голосования – единогласно принять Холостых А.Н. в  члены  

Общественного совета м.р. Большеглушицкий. 

5. Разное 

 

Председатель ОС м.р. Большеглушицкий                                          Т.А. Некипелова 

Секретарь: Харитонова Г.С.  


